Sap. 3. 1.
 3.
Apoc.
 13.

illud conveniat : *Iustorum anima in manu Dei
 sunt, & non tanget eos tormentum mortis.* 3. Quia,
 si beati mortui, qui in Domino moriuntur, quod
 opera illorum sequuntur illos : quam beata fue-
 rit mors Virginis, quam tot tantaque comita-
 ban-

bantur merita? Verè Virgo prudentissima, Luc. 1. 26
quam Dominus vigilantem invenit, & affluen- 45.
tem oleo. Moriatur anima mea morte iusto- Num.
rum; & fiant novissima mea hujus similia. 23. 10.

PUNCTUM IV.

FUnus ejus gloriosissimum fuit. Elata est, Funus S.
tum Apostolis, aliisque discipulis deducen- Virginis
tibus, hymnosque divinitus inspiratos in eam defertur
concinentibus, tum Angelorum choris eandem comi-
celebrantibus. Patrata sunt ad ejus sepulchrum tantibus
miracula, & Apostoli mira suavitate cœlitus per- Angelis.
fusi de gloria suæ Magistræ, & quod eam nacti
essent advocatam apud Filium.

MEDITATIO XXXV.

Glorificatio animæ B. Virginis.

PUNCTUM PRIMUM.

I ntroductio animæ in cœlum empyreum. Id
quamvis momento peractum est, licet per
partes contemplari. 1. Exeuntem animam Chri- Ample-
stus complexu suo excepit, & qui hactenus eam xus Ma-
leva sub capite ejus quasi sustentaverat, nunc tris &
plexatur dextera: hoc est, quam foverat con- Filij.
templatione operum mirabilium Dei (præfer- Cant. 23
tim in assumpta carne) nunc complet clara sui 6.
visione. Tunc dixit B. Mater: Inveni quem c. 8. 3.
diligis anima mea, tenui eum, nec dimittam. Cant.
3. 4.

Tom. II.

S

2. Effusi

2. Effusi obviam Cœlites salutant, gratulan-
 tésque deducunt, Gabriele præcinente: *Ave*
gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in
mulieribus. Quin ego me illis misceo, & pari-
 ter occino: *Tu gloria Jerusalem, tu lætitia Isra-*
el, tu honorificentia populi nostri, quia fecisti viri-
liter, & confortatum est cor tuum, eo quod ca-
stitatem amaveris, ideo eris benedicta in æter-
num.

3. Non Angelorum manibus portatur, ut *Læ-*
zarus in sinum Abrahe, sed ipsius Christi red-
 dentis ei vicem, quod olim infans fuisset in ul-
 nis ab ea gestatus: quod ut insolitum, mirantes
 Angeli, dicunt: *Quæ est ista, quæ ascendit de*
deserto, delicijs affluens, innixa super dilectum su-
um? Sic ovans ingreditur cœlum empyreum,
 adblandientibus ipsi divinis Personis. Pater
 excipit, uti filiam dilectam, Filius ut matrem,
 Spiritus S. sicut sponsam. Quales ibi sen-
 sus? Excedit hoc cogitationes mortalium. Ad-
 sectabor euntis vestigia, Relinquam desertum
 hujus mundi, pro nihilo habendo ejus volupta-
 tes & commoda. Progrediar innixus Deo, non
 meis viribus, *ad anteriora me extendens.*

PUNCTUM II.

Essentia-
 lis glo-
 ria B.
 Virgin.
 Luc. 6.
 38.

Magnitudo gloriæ animæ Mariæ æstimari
 potest ex eo, quod omnibus justis dicitur,
Mensuram bonam, & confertam, & cogitantes
dabunt in sinum vestrum: qualem igitur Dei
 Matri? Item ex eo, quod *quæ mensura mensi fue-*
ritis,

vitis, remetietur vobis. At quali Beata Virgo mensa est: quæ sic amavit, sic vixit, talia per- tulit? Novit sola ipsa, quæ accepit, quantum acceperit: supra Cherubim videt: supra Se- raphim amat: satiatur à torrente deliciarum præ omni spiritali creatura, quæ Deum ipsum lactaverat, quæ ejus causa calicem passionis amarissimum hauserat. Quid non ei rependit Filius, alioqui solitus nec frigidæ haustum in- donatum relinquere?

PUNCTUM III.

EXaltatio & coronatio B. Virginis. I. Exal- tata est supra novem choros Angelorum, & collocata in throno ad dexteram Filij, multò dignius, quàm Salomon matrem suam, similiter collocavit. Huc spectavit David: quando ait: *Astitit Regina à dextris tuis investita deaurato, circumdata varietate*: Nam sicut Christus à dextris Patris sedere dicitur (quod præ omni- bus post Deum emineat) ita Maria à dextris Fi- lij, quod excellat omnes alias creaturas: quan- to videlicet gloriosius est nomen Matris quàm servi. Vestis ejus aurea, & omni distincta va- rietate: quia cæterorum omnium gratias, & prærogativas in unam illam simul Deus con- tulit: sicut de prævaricatore Angelo dicitur: *o- perimentum ejus fuisse omnem lapidem precio- sum.*

I.
Corona-
tio B.
Virginis

*Ps. 44.
10.*

*Ex. 28.
12.*

II. Multiplici corona decorata est à sacro-
S 2 san-

II.

Corona-
ta à SS.
Trinita-
te.
Ps. 8. 5.

sancta Trinitate. A Patre accepit coronam potestatis supra omnes creaturas post Christum, ut ei etiam conveniat : *Constituisti eam super opera manuum tuarum.* A Filio coronam sapientiae, quæ deceat advocatam omnium, ut omnibus prodesse queat. A spiritu sancto coronam charitatis, qua zelet ardentissime pro omnibus.

III.
Tres
laureolæ

III. Donata est tribus laureolis, *Virginitatis, Martyrij & Magisterij*: nam fuit Virgo Virginum, Regina Martyrum in Christi passione sustinenda, & Magistra Apostolorum : Atque ita tulit fructum trigessimum cum Virginibus, sexagesimum cum Doctoribus, centesimum cum Martyribus.

IV.
Corona
stellarum
duode-
cim.

Prov.
31. 29.
Cant.
3. 11.
Luc. 1.
46.

IV. Accessit corona *stellarum duodecim*, quia una omnium virtutum, quarum alijs alij Sancti floruerunt, simul omnes coronas reportavit. *Multa videlicet, filia congregaverunt divitias, ut supergressa es universas. Egredimini ergo, & videte Matrem Salomonis in diademate quo, coronavit eam Filius ejus in die solemnitatis & latitiae.* Tunc illa vetus instauravit canticum : *Magnificat anima mea Dominum, quia fecit mihi magna, qui potens est.*

ME.

MEDITATIO XXXVI.

Assumptio in corpore.

PUNCTUM PRIMUM.

CAro ejus in sepulchro non vidit corruptionem. 1. Ob gloriam Virginitatis, ut, quæ caro Virgo pepererat, incorruptione donaretur. 2. Ob animæ puritatem ab omni profus labe, cujus habitaculum debuit ita honorari. 3. Quia Christi caro de carne illius erat, unde decuit ut sicut Christi caro, ita Matris non corrumpetur.

Corpus
B. Virg.
incor-
ruptum.
1.
2.
3.

PUNCTUM II.

CUr resuscitari debuit. 1. Ut expleret innatum desiderium animæ illius sanctissimæ, resumendi corpus: Nam pro amore singulari, quo Matrem prosequabatur, id ei præstare conveniebat. 2. Ad spem nobis faciendam, seu confirmandam futuræ resurrectionis. 3. Ut nomen ei servaretur Matris, quod in animam separatam non convenit, & ut pro nobis interpellando exhibere posset ventrem & ubera, quæ Dominum portaverunt & lactaverunt, quin & corpus, unde ipse Christus suum accepisset. Ita Christus Patri ostendit cicatrices, &c.

Resurre-
ctionis
B. Vir-
ginis
causæ.
1.
2.
3.

S 3

PUN-

PUNCTUM III.

Quomo- **A**sumptionis modus, qualis olim elevatio
do as- **A**rcæ testamenti, cum hymnis, & canti-
sumpta. cis Angelorum, inter manus Cherubim ac Se-
raphim, excipiente illum Christo in empyreo
cælo, cui per hoc accessit alterum luminare
majus, ipso cælo splendidius. Quæ omnium
gratulatio, quæ exultatio Virginis, quæ actio-
nes gratiarum quanta celebritas!

MEDITATIO XXXVII.

*De humilitate B. Virginis, quæ me-
ruit ita exaltari.*

Eph. 4. 9. **Q**uod ascendit, quid est, nisi quia & descen-
Actus **dit**? Verba sunt Pauli de Christo, & pos-
humili- sunt aptari B. Virgini, quod eo exaltata est su-
tatis B. per omnem creaturam, quia se humiliavit infra
Virgin. omnem. Corona duodecim stellarum respon-
det totidem insignibus ejus actibus humilita-
tis.

Porro est quædam humilitas erga Deum;
quædam erga alios.

PUNCTUM PRIMUM.

Primus actus est occultare dona, nec nisi
Occulta **1.** merâ necessitate gloriæ Dei, aut salutis pro-
re dona. ximi urgente, ullum indicium dare; quia, ut di-
cit Gregorius, *spoliari vult, qui publicè thesau-
rum portat.* Illud Isaïæ commendatum habeat
humi-

humilis : *Secretum meum mihi secretum meum* *Is. 24. 6.*
mihi : inculcat bis, ob rei necessitatem. Hoc ita
executa est B. Virgo, ut mysterium conceperit
Verbi, nec dilecto sponso Josepho indicave- *Cant.*
rit. Erat omnino *hortus conclusus, fons si-* *4. 12.*
gnatus.

Hinc nascitur *secundus* actus, ut horreat lau- *2.*
dari : nam, vel non agnoscit in se causam lau- *Odisse*
dis, & tunc velut indebitam averfatur ; vel si *laudes.*
subest, metuit complacentiam ; &, ne sic re- *Luc. 1.*
cipiat mercedem suam. Hinc B. Virgo, cum *29.*
salutaretur à Gabriele tam honorificè, turba-
ta est.

Tertius similis, ut, si contingat manifestari, *3.*
totam laudem, velit esse Dei : *Non nobis Do-* *Deo dat*
mine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam : & *gloriam*
studeat ut similiter ab alijs laudetur Deus. *Ps. 113.*

Magnificate Dominum mecum. Exultent, qui *Ps. 33. 4.*
volunt justitiam meam, & dicant semper : Ma- *Ps. 34.*
gnificetur Dominus. Ita B. Virgo, cum Elisa- *27.*
betha propalasset mysterium concepti Verbi,
prorupit in laudes Dei, & sui abjectionem.

Magnificat anima mea Dominum, quia respexit *Luc. 1.*
humilitatem ancilla sua. *46.*

PUNCTUM II.

HUmilitas versus Deum. *Quartus* ergo a- *4.*
ctus, cum à Deo evehimur, præoptare infi- *Elegit*
ma, & recumbere in novissimo loco. Ita, cum *objecta*
fieret Mater Dei, voluit esse ancilla, & in Beth-
leem stabulum elegit.

S 4

Quintus

5. Subjectis ris ordinationibus, quando etiam jure quis posse legibus. set eximi, ac licet sibi inde aliquid decedat: & nolle gaudere privilegijs. Ita B. Virgo implevit legem Purificationis, sicut Filius Circumcisionis, cum neuter lege teneretur, & inde nota contraheretur peccati.

6. Submittere se inferioribus. *Rom. 12. 10. 1. Pet. 2. 13.* *Sextus*, etiam æqualibus & inferioribus se submittere, credendo prima loca, & præveniendo eos honore quod suadet Paulus: *Honore invicem prævenientes*: & in humilitate superiores sibi invicem arbitantes. Et Petrus: *Subjetti estote omni humana creatura propter Deum*. Hinc B. Virgo detulit Elisabethæ honorem, visitando, salutando, & ubique id agebat.

7. Servire alijs. *Matt. 20. 28. Marc. 6. 3. Ioan. 23. 5.* *Septimus*, obsequia etiam humilia exhibere alijs, sicut *Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare*: & exercuit *fabrilem artem*, inde victum parans. Denique *lavit pedes discipulorum*. Non secus ejus Mater ancillabatur domi, ministeria omnia obiens.

8. Recusare dignitates. *Octavus* præcedenti affinis, recusare functiones, & munia honorifica. Idcirco B. Virgo semper delituit, nunquam palam docuit, nec ulla fecit miracula.

PUNCTUM III.

9. Libenter esse pauperem. *Spectatur etiam humilitas in humilitationibus ferendis, vel ultro exercendis. Unde existit actus novus, cum quis libenter habet, quod tractetur, ut pauper, & abjectæ conditionis*

nis homo. Ut talis B. Virgo in Bethleem ex-
clusa est hospitio, ut diversari, *in stabulo* debue-
rit: & in Purificatione non agnum, sed *colum-* Luc. 2. 7.
bas offerre voluit, quod erat pauperum. 24.

Decimus, in ferendo ignominiam, & con- 10.
temptum cum silentio. Ubi sunt gradus. 1. Patien-
Cum nobis evenit tale quid ob culpam no- ter fer-
stram. 2. Cum absque culpa, & per falsa testi- re igno-
monia. 3. Quando per calumniam, propter o- minias.
pus, unde laudari debueramus. 4. Cum susti-
nemus non ab inimicis tantum & alienis, sed à
fratribus & conjunctis, ut Christus in passione:
& cum eum cognati quasi *furiosum* vincire vo- Marc. 3.
luerunt. Similia per occasionem Christi Ma- 21.
ter ferre debuit, maximè propter Filium.

Undecimus, cum pace cordis & serenitate 11.
vultus tolerare reprehensiones, punctiones, & Ferre re-
insulsa responsa à quocunque. Tulit B. Virgo prehens-
nonnunquam à Filio minus placidas in speciem siones.
responsiones, ut illic: *Quid est, quod me qua-* Luc. 2.
rebatis? Et quid mihi & tibi est, mulier? Et, 49.
Qua est mater mea, & qui sunt fratres mei? In Jo. 2. 4.
quibus nec culpa suberat Virginis, nec offensio Matt.
Filij: sed documentum mysterii, & quedam 12.
probatio virtutis.

Duodecimus actus est, non se subtrahere, 12.
cum ij, qui nobis conjuncti sunt, contemptum Partici-
aut calumniam patiuntur, quasi nolimus vide- pem se
ri ex illis esse, ne participemus simul incom- facere
modum confusionis. Non ita B. Virgo, quæ injuria-
cruci astitit, matrem se professa tam ignomi- enarum,
nio-

niosè crucifixi, eoque nomine à furentibus Judæis appetita contumelijs. Itaque B. Virgo perfectè implevit illud Sapientis consilium :

Eccel. 3. 10. Quanto major es, humilia te in omnibus, & coram Deo invenies gratiam.

MEDITATIO XXXVIII.

De devotione erga B. Virginem.

PUNCTUM PRIMUM.

Hanc devotionem conciliare possunt multa. **I.** Quod sanctissima Trinitas præ cæteris omnibus, tam hominibus, quàm Angelis amat hanc Virginem, tanquam illis omnibus sanctiorem. Unde æquum est à me etiam summè amari post Christum, ac de illius sanctitate, bonisq; excellentibus gaudere, eique gratulari, ac Deo gratias agere.

II. Quòd sit Mater Christi Domini, & ab eo summè dilecta: qui proinde vult eam ab omnibus amari & coli pro tam excellenti dignitate. Ac si de quibusvis pauperibus idem Dominus dixit: *Quòd uni ex his fratribus meis minimis fecistis, mihi fecistis*: quanto magis, quod Matri suæ delatum fuerit, quasi proprium reputabit?

III. Quòd sit Mater omnium nostrum, & quidem amantissima nostri, & indulgentissima: debetur autem matri amor, & præsertim tali, ac tantæ. Imitabor Joannem, cui cum à Domi-

Domino dictum fuisset: *Ecce Mater tua, cu-* Ioan.
pide illam in sua accepit: pro magna felicitate 19. 27.
habens, quod inservire ei posset,

IV. Quòd ab ea accipiamus multa bona: IV.

Nam *assiduè orat pro populo, & universa sancta* Mate.
civitate, hoc est, Ecclesia; multò magis, quàm 15. 14.
Jeremias faciebat. Deinde, non solùm repræ- Quia be-
sentat Filio petitiones suorum clientum; sed gna- nefica.
ra necessitatum, prævenit orationes, ut in nu-
ptijs innuens Filio. Vinum non habent. Præ- Ioan.
terea est potens ad impetrandum, & quia soli 2. 3.
misericiendi est intenta, per eam faciliùs con-
tingit impetrari à Filio, ut ait Anselmus, quàm
si ipse Filius rogetur, qui cùm justitiæ quoque
ratione habeat, ut iudex abuit interdù ob de-
merita nostra, quæ Matri supplicanti libenter
largitur. Accedit, quod (ut idem dicit Ansel-
mus) devotio erga Dei Matrem quoddam est
peculiare electionis signum: eo nimirum, quod
illa circa suos devotos valde sollicita sit & in-
tenta, ut à peccatis præserventur: dum ipsi
respondere velint gratiæ. Denique est omni-
um mortalium, in qualibet necessitate singu-
lare perfugium. Ille solus, inquit Bernardus, ò
Virgo beata! tuas laudes sileat: qui te fideli-
ter invocatam senserit unquam in suis necessita-
tibus sibi defuisse: quasi dicat fore neminem.
Quis ergo non amet te, beata Mater? quis non
ambiat tuus esse? Age: In Jacob inhabitata, & in Eccl. 24.
Israel hereditare, & in electis tuis mitte radices. 13.

PUNCTUM II.

1.
Cultus
hyper-
dulciæ.

QVOD Spiritus Sanctus singularem erga B. Virginem totius Ecclesiæ devotionem inspiraverit, quæ apparet. 1. in genere cultus eidem exhibiti, qui vocatur *hyperdulcia*, supra cultum aliorum Sanctorum, infra divinum. Unde etiam compellat eam peculiaribus titulis: *Mater misericordiæ, vita, dulcedo, & spes nostra!* Petit etiam ab ea quæ muneris divini sunt: *Solve vincla reis, profer lumen cæcis mala nostra pelle, bona cuncta posce: & Jesum, fructum ventris tui, nobis ostende.* Nam pro gratia, qua pollet apud Filium, velut in potestate sua habere omnia existimatur. 2. Apparet generalis devotio ex tot templis, tamque magnificis in illius honorem extructis, & tot ejus imaginibus piè dedicatis ac sumptuosè ornatis, approbante cœlitus Numine per innumera miracula: necnon ex Ordinibus integris Religiosorum sub ejus nomine militantibus, totque alijs militantibus, totque alijs Sodalitatibus eidem consecratis, quin & regnis totis.

2.
Templa
ædifi-
cantur
B. Vir-
gini.

3.
Festa
multa B.
Virg.

3. Ex solenni frequentique memoria, qua colitur in Ecclesia, tot diebus festis institutis per menses ferè singulos, ac hebdomadatim in sabbatis, proprio item de Virgine officio ad recitandum omnibus proposito cum Indulgentijs, & quotidie terno ad salutandam Virginem signo publicè dato, Psalterio Virginis, & Corona in usum receptis, officium Canonicum haud aliter

aliter ritè claudendo, quam Antiphonâ ad Virginem: præter alia complura pia erga illam devotionis exercitia. Qui certè sensus totius Ecclesiæ tam generalis & propensus mirè commendatam reddit devotionem erga sacratissimam Virginem Dei matrem.

De modis recitandi Coronam B. Virginis vel Rosarium.

Principio accersenda est ante oculos divina præsentia: exhibitâque intima reverentia, pe-tenda est gratia hoc obsequium dignè & fructuosè perficiendi &c.

II. Deinde dirigenda intentio ad honorem divinæ Matris, & gratiarum actionem pro acceptis beneficijs, & pro impetrandis novis; & denique ad satisfactionem pro peccatis, quæ ultima pars cum applicatur alicui, alij nihilominus priores semper locum habent.

III. Deinde percurrenda est unaquæque decas attentione adhibita ad verba singula: non solum ut rectè pronuntientur; sed ut bona aliqua cogitatio sensusque eliciatur. Post unamquamque verò decadem interponenda est brevis meditatio, velut condimentum, & excitementum devotionis, quæ triplex esse potest: atque inde tres modi recitandi coronam, sive Rosarium, existunt.

I. Sumi potest salutatio Angelica in tot particulas divisa, quot sunt decades in corona que ad singulas decades interponi debet una ex

I.

Quid faciendum

ante recitationem

Rosarii.

II.

Intentio

III.

Recitatio

at-

tenta.

I.

Modus

saluta-

tionis

Angelici

par-

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

particulis meditanda : quòd fiet juxta modum orandi traditum in introductione totius compendij. Aliàs adhibenda erit Oratio Dominica in petitiones distributa similiter secundùm decades, deque singulis meditandum, sicut p. 3. Medit. 14. ostenditur. Juvat etiam variare, cantico Virginis, *Magnificat* secundùm versiculos distributo post quamlibet decadem : de quo p. 2. Medit. 12.

II. II. Modus vix differt ab isto, nisi in materia
 Cum 15. meditandi : nam sumuntur quindecim mysteria
 mysteri- B. Virginis : quorum quinque dicuntur gau-
 is B. diosa : *Visitatio, Nativitas Christi, Presenta-*
 Virg. *rio, Inventio in templo.* 5. dolorosa : *Oratio*
Christi in horto, Flagellatio, Coronatio, Bajula-
tio crucis, Crucifixio: 5. gloriola : *Resurrectio,*
Ascensio, Adventus Spiritus sancti, Assumptio
ipsius Virginis, Coronatio ejusdem : quæ quoni-
 am sunt quindecim, conveniunt Psalterio B.
 Virginis, quod quindecim constat decadibus :
 ac ita post singulas potest unum mysterium in-
 terponi, meditando. Nec opus est continuare
 totum Psalterium decurrere ; at sufficit per
 partes. Imò, si libeat in uno mysterio post plu-
 res decades hæere, commodè fit. Quia lice-
 bit, præter dicta mysteria, subinde alia interpo-
 nere, velut *Circumcisionem Christi, Adorationem*
à Magis, fugam in Ægyptum, & reditum : sed &
 ipsius Virginis *Conceptionem, Nativitatem, &*
Præsentationem. Porro modus circa ista medi-
 tandi est, qui solet, cum ex professo tractantur

in oratione, eliciendo documenta, & affectus, & semet per colloquia excitando, nisi quod carptim hoc loco, non exactè ista fieri possunt.

Tertius modus, ut virtutes B. Virginis sint materia interponendæ meditationes. Ubi heroici actus singularum in B. Virgine expendendi erunt, deinde mei defectus circa easdem, denique ferventia proposita concipienda meliorum.

III.

Cæterum isti modi diuturnius requirunt tempus, nec videntur subvenire tædio, quod ex e-
jusdem precationis tam frequenti repetitione concipi solet, nec juvare attentionem circa verba ipsa, cum decurritur decas. Quare, cum difficile sit, & non necessarium inhærere semper verbis, consuleretur difficultati, & tempori parceretur, præsertim ab hominibus occupatis, si inter ipsam recitationem cujusque decadis voluerent mente mysterium illud, conando affici. Tenebit autem quisque modum, quem sibi utilissimum sentiet. Porro illi modi tres utiles videntur, maximè illis, qui ægriùs meditantur, & tamen vellent conari: nam per eam alternationem orationis vocalis, & aliqualis meditationis, vitabunt fastidium, & ex alterutro aliquatenus afficientur, & quasi manu ducentur ad meditando.

Modus
cum vir-
tutum
B. Virgæ
medita-
tione.

ME-

MEDITATIO XXXIX.

Pro Festis Sanctorum.

Aliqua puncta generalia sunt, quæ
aptari facile poterunt.

PUNCTUM PRIMUM.

1. **E**lectio, & illius exequendæ mo-
Electio Sancto-
rum.
Rom. 8.
29.

Æ dus, ac ratio, quam significat Paulus illis
verbis: *Quos predestinavit, hos & vocavit; &*
quos vocavit, hos & justificavit; quos autem ju-
ustificavit, illos & glorificavit. Prima igitur est e-
lectio gratuita ante mundi constitutionem, ut es-
sent *Sancti, & immaculati in conspectu Dei*: ut
in eis ostenderet divitias gloriæ suæ: nam cum
id omnibus, qui salvantur, conveniat, præcipue
illis, quos Deus mirificare voluit etiam in ter-
ris.

2. **V**ocatio. Secunda est *Vocatio*, quæ varia exitit in di-
versis Sanctis, & habuit semper aliquid singula-
re, quod in unoquoque erit observandum.

3. **J**ustificatio. Tertia est *Justificatio*, ubi consideranda sunt
specia liadona cujusq; & insignia sanctitatis. A-
gendæ porro erunt Deo grates pro donis in eos
collatis, gratulandumque ipsimet, nobis autem
ex imitatione fructus colligendus.

4. **G**lorificatio. Quarta est *Glorificatio*, ubi recoli poterit pre-
tiosa illorum mors, & transitus ad beatam æter-
nitatem.

PUN-

PUNCTUM II.

Quomodo responderint gratiæ Dei sibi com-
 municatæ, exequentes illud: *Si quis vult ve-*
nire post me, abneget semetipsum: tollat crucem
suam, & sequatur me. Ubi continentur tria: *Sancto-*
rum
Abnegatio sui, gestatio crucis Dominicæ, seque-
la Christi in quibus Sancti excelluerunt. *mortifi-*
Ab-
negatio est mortificatio carnis, & appetitionum. *ficatio.*
 In hac excelluerunt Sancti, nam si aliquando in *Matt.*
 peccato vixerunt, post conversionem acri pœ- *16. 24.*
 nitentia vindicarunt: quod si ab initio præ-
 venti gratia fuerunt, nihilominus contenderunt
 carnem domare, & subjectam spiritui reddere,
 & leves etiam culpas severè castigare: *Carnem Gal. 5.*
suam crucifigentes cum vitijs, & concupiscentijs. *24.*
 Nec modo appetitiones circa illicita frænarunt,
 verum etiam circa concessa, ut violenter cælum
 raperent.

Bajulatio autem crucis in laboribus pro Dei
 gloria fortiter subeundis, difficultatibus supe-
 randis, atque adversis tolerandis præcipuè spe-
 ctatur.

Denique *sequela Christi*, in studio illum i-
 mitandi, & voluntatem illius accuratè implen- *Imitatio*
 di, consistit. Ex quibus colligam confusio- *Christi.*
 nem mei ipsius, & proficiendi desiderium.

PUNCTUM III.

Quibus favoribus Deus illos affecerit. Huc *Libera-*
 pertinent *visiones, revelationes, gratia sa-* *litas Dei*
Tom. II. *T* *nita-* *in San-*
cto.